
 
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
PROVINCIA DI NOVARA 

Via Matteotti 15, CAP. 28060 - TEL 0321-55113 -  FAX 0321-550002 
CODICE FISCALE 80013960036 – P. IVA 00467930038 

 

 
Ordinanza numero 6 del 01.09.2022               Prot. n. 6806 in data 01.09.2022 
 
Reg. Pubb. n. 376 02/09/2022 
 
OGGETTO: Divieto di sosta temporaneo Via Granozzo e P.za Falcone e Borsellino. 
 

IL SINDACO 
 

- Premesso che l’Autorità Comunale può disporre, in presenza di particolari eventi che 
incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e pedonale, 
anche a salvaguardia della pubblica incolumità; 

- Atteso che, in occasione delle elezioni politiche del 25 settembre 2022, si rende necessario 
posizionare, lungo la Via Granozzo della Località Monticello, dall’intersezione con la Via Di 
Dio e fino alla piazza Gramsci, lato su cui insiste la numerazione pari, nonché in Piazza 
Falcone e Borsellino del capoluogo  Granozzo, i tabelloni per la propaganda elettorale; 

- Considerato che a seguito della posa dei tabelloni per la propaganda elettorale emerge la 
opportunità di vietare la sosta in corrispondenza dei tabelloni anzi detti, al fine di evitare 
che gli stessi cadano sopra le auto in sosta, in considerazione anche di possibili eventi 
meteorologici sfavorevoli; 

- Visti gli accertamenti del personale della Polizia Locale; 
- Preso atto degli artt. 6, commi 1°, 2°, 4° e 7, comma 1°, del D.Lgs. 30.4.1992 n.285; 
- Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 
ORDINA 

E’ vietata la sosta nella Via Granozzo della Frazione Monticello, lato con numerazione civica 
pari, dall’intersezione con la Via Di Dio fino alla piazza Gramsci; 
E’  vietata la sosta nella Piazza Falcone e Borsellino della località Granozzo entro il limite di 
metri lineari 3 (tre) dal posizionamento effettivo dei tabelloni. 
L’ordinanza ha efficacia dalle ore 8,00 del giorno domenica 4 settembre 2022 fino alla 
rimozione dei tabelloni che dovrà essere effettuata al termine della consultazione elettorale e 
comunque entro la data del 30 settembre 2022. 

 
DISPONE 

Il servizio di polizia municipale e l’ufficio tecnico comunale sono tenuti alla posa della 
segnaletica necessaria e prevista dal Codice della Strada vigente, nonché alla sua successiva 
rimozione. 
 

AVVERTE 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, in entrambi i casi, dalla scadenza 
del termine di pubblicazione della presente. 

Contro il posizionamento della segnaletica stradale è possibile proporre ricorso al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, nel termine di Legge. 
                                                                                   
                                                                                               IL SINDACO 
                                                                                          F.to  Dott. PAGLINO Paolo 


